
 
 

Preisliste 

Digitalisieren von Videos 

Pos. Leistung 
Preis Preis 

ohne MwSt. 
Euro 

Inkl. 7% MwSt. 
Euro 

 
1 
1.1 
1.1.1 
1.1.2 
 
 
1.2 
 
2 
2.1 
 
2.2 
2.3 
 
3 
 
 
 
4 
 

 
Digitalisieren von Videos folgender Formate* 
VHS, S-VHS, VHS-C, S-VHS-C, Digital8, Video 8, Hi 8 
Filme bis 60 Minuten (je Band) (Pauschale) …………….…… 
Filme über 60 Minuten (je Band) 
je angebrochene 15 Minuten ………………………………….……… 
 
weitere Formate z.B. Betamax, U-Matik  
 
Datenträger 
DVD- brennen, inklusive hochwertigem Rohling (je 
Stück) …………………………………………………………………………….. 
Zusätzliche DVD brennen (je weitere Kopie) ………………… 
Daten auf Kundendatenträger übertragen (je Stück)… 
 
Versand (versichert) ……………………………………………………. 
 
 
 
Persönliche Übergabe ** …..……………………………………… 
 

 
 
 

7,70 
 

1,60 
 

auf Anfrage 
 
 
 

1,87 
1,87 
1,87 

 
Berechnung 

nach Gewicht 
und Größe 

 
kostenlos 

 

 
 
 

8,24 
 

1,71 
 

auf Anfrage 
 
 
 

2,00 
2,00 
2,00 

 
Berechnung 

nach Gewicht 
und Größe 

 
kostenlos 

 
    *   Wir berechnen pro Aufnahme, d.h. je angeliefertes Band, mindestens 60 Minuten. 
        Sofern sich auf der DVD der Inhalt mehrerer Bänder befindet (auf Kundenwunsch möglich),     
        sind diese im DVD-Menü einzeln anwählbar. 
 
  ** Eine persönliche Übergabe des Materials kann nach Vereinbarung während   
      unserer Geschäftszeiten (Montag - Freitag von 7:30 bis 14:00 Uhr) an  
      folgenden Standorten erfolgen: 
1. Nordberliner Werkgemeinschaft gGmbH, Triftstraße 36, 13127 Berlin 
2. Nordberliner Werkgemeinschaft gGmbH, Böhlener Straße 51, 12627 Berlin  
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